illo futuro saeculo, quo nos pascet Deus? Interim in hac peregrinatione, quid erimus tunc nec dici potest. Et fortasse ipsam saturitatem optamus hic, quando levamus manus nostras, ubi pinguedine sic saturabimur, ut omnino omnis indigentia nostra intereat, et nihil desideremus: quia totum praesto nobis erit quidquid hic desideramus, quidquid hic pro magno amamus. Iam patres nostri mortui sunt; Deus autem vivit: non hic potuimus semper habere patres; ibi autem semper habebimus vivum unum Patrem, habentes patriam nostram: quaecumque terrena est, semper ibi esse non possumus; et necesse est ut alii nascantur, et ad hoc nascantur filii civium illorum ut excludant inde parentes suos. Ad hoc enim nascitur puer, ut dicat maiori: Quid hic agis? Necesse est ut qui succedunt, et qui nascuntur, excludant eos qui se praecesserunt. Ibi omnes pariter vivemus; non ibi erit successor quia nullus decessor. Qualis illa patria? Sed divitias hic amas? Ipse Deus tibi erit divitiae tuae. Sed amas fontem bonum? Quid praeclarior illa sapientia? quid lucidius? Quidquid hic potest amari, pro omnibus tibi erit qui fecit omnia. *Tanquam adipe et pinguedine repleatur anima mea; et labia exsultationis laudabunt nomen tuum.* In hac eremo, in nomine tuo levabo manus meas: *impleatur anima mea tanquam adipe et pinguedine; et labia exsultationis laudabunt nomen tuum.* Modo enim oratio, quamdiu sitis; cum sitis transierit, transit oratio, et succedit laudatio: *Et labia exsultationis laudabunt nomen tuum.*

15 [v.7-8]. *Si me acordare en mi lecho de ti, en las madrugadas meditaré en ti, porque te hiciste mi ayudador.* Llama lecho a su descanso. Cuando alguno descanse, se acuerde de Dios; cuando alguno esté en reposo, no se disipe y se olvide de Dios. Si se acuerda de Dios cuando está en reposo, en sus actividades meditará en Dios. Llamó madrugada a sus acciones porque todo hombre comienza a hacer algo temprano. ¿Qué dijo al decir: *Si me acordare en mi lecho de ti, meditaré en las madrugadas en ti?* Si no me acordare en mi lecho, no me acordaré en la madrugada de ti. Aquel que no piensa en Dios cuando está en el descanso, en sus actividades, no podrá pensar en El. Pero quien se acordó de El estando en reposo, medita en El cuando obra para no desfallecer en la acción. Por eso, ¿qué añade? *Y en las madrugadas meditaré en ti, porque te hiciste mi ayudador.* Efectivamente, si Dios no nos ayuda en nuestras buenas obras, no podemos ejecutarlas nosotros. Y, con todo, debemos obrar cosas buenas, es decir, debemos obrar como en la luz cuando obramos enseñándonos Cristo. Cualquiera que obra perversamente, obra en la noche y no en la madrugada, según nos dice el Apóstol: *Los que se embriagan, se embriagan de noche, y los que duermen, duermen en la noche; nosotros, que pertenecemos al día, somos sobrios.* Se nos exhorta, pues, a que caminemos como de día, en honestidad: *Como de día—dice—, caminemos honestamente.* Y también: *Vosotros sois hijos de la luz e hijos del día, no de la noche ni de las tinieblas.* ¿Quiénes son los hijos de la noche y de las tinieblas? Quiénes ejecutan toda clase de males. De tal modo son hijos de la noche, que temen se les vea lo que obran; y, cuando ejecutan pú-

15 [v.7-8]. *Si memoratus sum tui super stratum meum, in diluculis meditabar in te; quia factus es adiutor meus.* Stratum suum quietem suam dicit. Quando aliquis quietus est, memor sit Dei; quando aliquis quietus est, non per quietem dissolvatur et obliviscatur Deum; si memor est Dei quando quietus est, in actionibus suis in Deum meditatatur. Diluculum enim dixit actiones, quia omnis homo diluculo incipit aliquid agere. Quid ergo dixit? *Si memor fui tui in strato meo, et in diluculis meditabar in te.* Si ergo non fui memor in strato meo, et in diluculo non meditabar in te. Qui quando otiosus est non cogitat Deum, in actionibus suis cogitare potest Deum? Qui autem memor eius est quando quietus est, in ipso meditatatur cum agit, ne in actione deficiat. Ideo quid adiecit? *Et in diluculis meditabar in te; quia factus es adiutor meus.* Etenim nisi Deus adiuvet bona opera nostra, impleri a nobis non possunt. Et digna debemus operari; id est tanquam in luce, quando Christo demonstrante operamur. Quicumque operatur mala, in nocte operatur, non in diluculo, Apostolo dicente: *Qui inebriantur, nocte inebriantur; et qui dormiunt, nocte dormiunt: nos qui diei sumus, sobrii simus.* Hortatur nos ut secundum diem ambulemus honeste: *Sicut in die,* inquit, *honeste ambulemus* (Rom 13,13). Et iterum: *Vos, inquit, filii lucis estis, et filii diei; non sumus noctis neque tenebrarum* (1 Thess 5,5,8). Qui sunt filii noctis,

blicamente obras malas, las hacen a vista de todos, porque hay muchos que las hacen; pero, cuando son pocos los que las hacen, las hacen ocultamente. Quienes ejecutan tales obras públicamente, las hacen a plena luz del sol, pero en las tinieblas del corazón. Luego nadie obra de madrugada a no ser que obre en Cristo. Quien, estando ocioso, se acuerda de Cristo, medita en El en todas sus actividades, y Cristo le ayuda en el bien obrar para que no desfallezca por debilidad. *Si me acordare en mi lecho de ti, en las madrugadas meditaré en ti, porque te hiciste mi ayudador.*

16. *Y en el encubrimiento de tus alas me regocijaré.* Me alegro en las buenas obras porque encima de mí está el velo de tus alas. Si tú no me amparas, como soy pollito, me arrebatará el milano. En cierto lugar dice el mismo Señor nuestro a Jerusalén, ciudad en la que fue crucificado: *¡Jerusalén, Jerusalén!, ¡cuántas veces quise reunir a tus hijos como la gallina a sus polluelos, y no quisiste!* Somos niñitos, nos albergue Dios debajo de la sombra de sus alas. ¿Qué acontecerá con nosotros cuando seamos mayores? Nos será un bien que entonces también nos albergue para que debajo de aquel Mayor siempre seamos polluelos, pues siempre será mayor El por mucho que crezcamos nosotros. Nadie diga: Me cubra mientras soy párvulo; como si en algún tiempo pudiese llegar a tanta grandeza, que se baste a sí mismo. Nada eres sin la protección de Dios. Queramos estar siempre protegidos por El, porque podremos ser siempre gran-

et filii tenebrarum? Qui omnia mala operantur. Usque adeo filii noctis sunt, ut timeant videri quae operantur: et quae publice operantur mala, ideo publice operantur, quia multi illa operantur; quae pauci operantur, in abscondito operantur. Qui autem talia publice operantur, sunt quidem in luce solis, sed in tenebris cordis. Nemo ergo in diluculo operatur, nisi qui in Christo operatur. Sed qui otiosus memor est Christi, in ipso meditatatur in omnibus actionibus suis; et est illi adiutor in bono opere, ne per infirmitatem suam deficiat. *Si memoratus sum tui super stratum meum, in diluculis meditabar in te; quia factus es adiutor meus.*

16. *Et in velamento pennarum tuarum exultabo.* Hilaresco in bonis operibus, quia super me est velamen pennarum tuarum. Si me non protegas quia pullus sum, milvus me rapiet. Dicit enim quodam loco ipse Dominus noster ad Jerusalem, quamdam civitatem illam, ubi crucifixus est: *Jerusalem, inquit, Jerusalem, quoties volui filios tuos congregare, tanquam gallina pullos suos, et noluisti!* (Mt 23,37). Parvuli sumus: ergo protegat nos Deus sub umbraculo alarum suarum. Quid cum maiores facti fuerimus? Bonum est nobis ut et tunc protegat nos, ut sub illo maiore semper nos pulli simus. Semper enim ille maior est, quantumcumque creverimus. Nemo dicat, Protegat me, cum parvulus sum: quasi aliquid ad tantam magnitudinem possit pervenire, quae sibi sufficiat. Sine protectione Dei nihil es. Semper ab illo protegi velimus: tunc semper in

des en El si siempre permanecemos parvulitos debajo de El. Y en el encubrimiento de tus alas me regocijaré.

17 [v.9]. *Mi alma se adhirió a ti.* Ved al ansioso, ved al sediento, ved cómo se adhiere a Dios. Nazca en vosotros este afecto. Si ya ha nacido, sea regado y crezca, y llegue a tal robustez, que asimismo digáis de corazón: *Mi alma se adhirió a ti.* ¿Cuál es este aglutinante? Este gluten es la caridad. Ten caridad; con ese aglutinante se adhiere tu alma junto a Dios. No con Dios, sino en pos de Dios, para que El preceda y tú le sigas. El que quiere anteceder a Dios, quiere vivir según su propio dictamen y no quiere seguir los preceptos de Dios. Por eso Pedro fue rechazado cuando quiso imponer su dictamen a Cristo, que había de padecer por nosotros. Pedro era débil e ignoraba la utilidad que reportaría al género humano la sangre de Cristo. Cuando el Señor, que había venido a redimirnos y a dar su sangre en precio por nosotros, comenzó a anunciar su pasión, Pedro se horrorizó como si viera ya muerto al Señor, a quien quería tener siempre junto a sí, viviendo aquí, del modo que le veía, porque, entregado a los ojos de la carne, sentía un afecto carnal con relación al Señor, y por eso dice a Jesús: *Señor, aparta de ti esta idea; Dios te será propicio.* El Señor le contesta: *Echate atrás, Satanás, pues no sientes las cosas de Dios, sino las de los hombres.* ¿Por qué las de los hombres? Porque quieres antecederme; *ponte detrás de mí* para seguirme, para que, siguiendo ya a Cristo, dijera: *Mi alma se adhirió a ti.* Con razón añade: *Tu diestra me sustentó. Se adhirió mi alma a ti; tu diestra me*